
 
 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНОЯРСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

(МКУ КИМЦ) 

     

ПРИКАЗ 
 

от 25.05.2022 г.  № 99 

О проведении муниципального 

мониторинга  готовности ОО к введению  

обновленных ФГОС общего образования 

 

 

На основании приказа главного управления образования 

администрации г. Красноярска от 24.05. 2022г. №256/п, с  целью анализа 

степени подготовки ОО г. Красноярска к реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования (приказ Министерства просвещения РФ от 31.05. 20221г.  №286) 

и основного общего образования (приказ Министерства просвещения РФ от 

31.05. 20221г. №287) с 1 сентября 2022года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг готовности ОО города к введению обновленных 

ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 до 15 июня 2022г. 

2. Ответственность   за   проведение      мониторинга   возложить   на   

Г.В. Гребенцову,  заместителя директора КИМЦ. 

3.  Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

заполнение форм (ссылка: https://kimc.ms/obrazovanie/fgos/perekhod-na-fgos-

2021-g/monitoring-gotovnosti-obrazovatelnoy-organizatsii-k-vvedeniyu-

obnovlennykh-fgos-nachalnogo-obshchego.php) в срок до 15 июня 2022г. 

4. Обеспечить подготовку аналитической справки по обобщённым 

результатам мониторинга в срок до 01.07. 2022г. (Г.В. Гребенцова). 

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор               Величко Е.В. 
 

 

 

 

 

 

 

Гребенцова Галина Васильевна  

8(391) 268 73 72 


